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okiem inwestora

Jakie inne zalety realizacji widzą przedstawiciele 
spółdzielni? Tak podsumowuje inwestycję Elżbieta 
Krzan, prezes zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Świebodzicach: Uważamy, że w sytuacji, gdy 
w świetle chwiejnego rynku paliw, przy nowo 
wprowadzonych przepisach prawa istnieje możli-
wość wybudowania przez daną spółdzielnię wła-
snych kotłowni, jest to wręcz obowiązek zarządów, 
ze względu na fakt, że w większości przypadków 
końcowy użytkownik będzie miał lepszą ochro-
nę w zapewnieniu wsparcia energetycznego niż 
przedsiębiorstwa ciepłownicze. Program budowy 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Świebodzicach 
następnych kotłowni gazowych jest cały czas roz-
wijany o nowe wnioski naszych mieszkańców z ra-
cji tego, że bardzo znaczącą pozycją w opłatach 
z tytułu eksploatacji i utrzymania lokalu jest opłata 
za energię cieplną. Stąd decyzje o własnym źródle 
ciepła są jak najbardziej prawidłowe i racjonalne. 

To nie koniec działań firmy Termet w zakresie wy-
posażenia spółdzielni. Trwają rozmowy w spra-
wie instalacji pomp ciepła w budynkach spół-
dzielni w Jaroszowie. 

Budynki wielorodzinne często borykają się z ro-
snącymi kosztami ogrzewania i zależnością od 
miejskich ciepłowni. Instalacja nowych źródeł cie-
pła może rozwiązać ten problem – co niedawno 
udowodnił Termet – polski producent nowocze-
snych urządzeń grzewczych. w Świebodzicach 
powstały nowoczesne kotłownie wyposażone 
w urządzenia firmy. 
– W Spółdzielni Mieszkaniowej w Świebodzicach 
zostały zainstalowane kotły kondensacyjne dużej 
mocy Termet ECOCONDENS CRYSTAL 100, które po-
wstały z myślą o budynkach wielorodzinnych, pen-
sjonatach czy biurowcach. To nowoczesne, wyso-
koefektywne urządzenia, które gwarantują niskie 
zużycie energii i niewielką emisję NOx. Cieszymy się,  
że pozytywnie wpłynęły na codzienny komfort 
mieszkańców spółdzielni i pozwoliły obniżyć ra-
chunki za ciepło – wyjaśnia Żaneta Lisowska, 
kierownik marketingu w Termet. 

rachunki w dół

w jaki sposób instalacja kotłów pozwoliła obni-
żyć rachunki za ogrzewanie? Dzięki przedłużo-
nym do końca 2027 zapisom Ustawy z 26 stycznia 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związ-
ku z sytuacją na rynku gazu, spółdzielnia może 
kupować paliwo gazowe do kotłowni po cenie 
preferencyjnej, a koszty dostaw energii cieplnej 
nie są obciążone dodatkowymi marżami. 

Uzależnienie od miejskich ciepłowni, wysokie koszty ogrzewania, 
nieekologiczne źródła ciepła, które należy wymienić… Te problemy 
dotyczą wielu spółdzielni mieszkaniowych. Ich rozwiązaniem może 
być instalacja nowoczesnych kotłów gazowych dużej mocy. Przykład? 
Realizacja kotłowni w Spółdzielni Mieszkaniowej w Świebodzicach. 

Kotły gazowe dużej mocy
Odpowiedź na problemy spółdzielni mieszkaniowych

ECOCONDENS CRYSTAL 100

wiszące kotły kondensacyjne ECOCONDENS 
CRYSTAL 100, o mocy 100 kw, stanowią idealne 
rozwiązanie do ogrzewania budynków wielo-
rodzinnych, pensjonatów lub budynków biuro-
wych. Kotły mogą pracować jako samodzielne 
jednostki, jak również w układzie kaskadowym. 
Dzięki zestawieniu kotłów w kaskadę (maksy-
malnie 6 jednostek w systemie) możliwe jest 
osiągnięcie mocy nawet do 600 kw i ogrzewa-
nie obiektów o dużej powierzchni np. hal pro-
dukcyjnych. Charakterystyka ECOCONDENS 
CRYSTAL 100:
• innowacyjna  konstrukcja  wymiennika  spra-
wia, że kotły mają nieduże wymiary w stosunku 
do swojej mocy,
• odpowietrzanie kotła odbywa się przez odpo-
wietrznik zamontowany na wymienniku,
• modulowany  wentylator  sterowany  elektro-
nicznie gwarantuje niskie zużycie energii,
• palnik o szerokim zakresie modulacji zapew-
niający niską emisję NOx (klasa 6),
• dwa wbudowane fabrycznie adaptery z króć-
cami pomiarowymi: powietrzny i spalinowy,
• czujnik  NTC  sprzęgła  hydraulicznego  na wy-
posażeniu kotła,
• protokół komunikacji Open-Therm,
• współpraca z zasobnikami ciepłej wody użytko-
wej, których moc wężownicy wynosi min. 25 kw,
• w  systemach  kaskadowych  kotły  łączy  się 
szeregowo za pomocą przewodu dołączone-
go do kotła. Pierwszy kocioł pełni funkcję kotła 
nadrzędnego MASTER (pełni funkcję mena-
dżera), pozostałe pracują jako podporządko-
wane SLAVE, dlatego nie ma konieczności 
podłączenia dodatkowego menadżera ze-
wnętrznego.
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